
令和２年５月８日 

 

各 位 

 

春日井商工会議所 

 

 

検定試験の中止のお知らせ 

 

 

平素より、当商工会議所検定事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、施行を予定していた下記の検定試験を

「中止」とさせていただきます。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようよろしくお願いい 

 たします。なお、既にお申込みの方につきましては、追って返金方法等ご連絡させ

ていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【日本商工会議所検定】 

〇6 月 14 日施行 第 155 回簿記検定試験 

〇6 月 28 日施行 第 219 回珠算検定試験 

〇７月 11 日施行 第 86 回リテールマーケティング（販売士）検定試験 

 

【東京商工会議所検定】 

〇6 月 27 日施行 第 11 回ビジネスマネジャー検定試験 

〇7 月 5 日施行  第 44 回福祉住環境コーディネーター検定試験 

〇7 月 12 日施行 第 28 回環境社会検定試験（eco 検定） 


